[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.05.2025
	№ 371

2
​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 31.07.2024 № 737

В целях совершенствования правовых актов администрации города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 31.07.2024              № 737 «Об утверждении Положения о порядке предоставления грантов в форме субсидий муниципальным бюджетным и автономным образовательным учреждениям – победителям городского конкурса проектов             в сфере гражданско-патриотического воспитания обучающихся муниципальных образовательных учреждений города Красноярска» следующие изменения:
1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В соответствии с п. 4 ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации           от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, мест-ных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юри-дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физиче-ским лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отбо-ров получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме суб-сидий», постановлениями администрации города от 25.03.2024 № 232            «О проведении городского конкурса проектов в сфере гражданско-патриотического воспитания обучающихся муниципальных образова-тельных учреждений города Красноярска», от 24.01.2024 № 34                «О реализации пункта 4 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:»;
2) приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании              «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif